



Caphold Budweg Caliper ApS

Industrivej 10
5260 Odense S
CVR-nr. 39238772

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2021

Christer Mysling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	10
Koncernens balance pr. 31.12.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Caphold Budweg Caliper ApS

Industrivej 10

5260 Odense S

CVR-nr.: 39238772

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Hans Lohmann, formand

Henrik Normann, næstformand

Erik Balleby Jensen

Jan Uwe Larsen

Erik Lundtoft

Thomas Egon Larsen

Direktion

Christer Mysling, adm. dir.

Jan Uwe Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	80.162	65.909	71.593
Driftsresultat	38.616	24.024	28.959
Resultat af finansielle poster	(7.236)	(6.421)	-8.796
Årets resultat	21.768	13.018	15.377
Balancesum	297.268	348.930	444.925
Egenkapital	228.213	206.733	192.293
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	118.092	(6.558)	(4.862)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(82.511)	(113.712)	253.324
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	139	145	159
Nøgletal			
Afkastningsgrad (%)	12,99	6,90	6,51
Egenkapitalforrentning (%)	10,01	6,43	15,40
Soliditetsgrad (%)	76,77	59,25	43,22

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før renter} * 100}{\text{Aktiver}}$

Aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er renovering af og handel med bremsecaliper til person- og varevogne samt fremstilling af dele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 21.768, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 228.213.

Årsrapporten er påvirket af korrektion af væsentligt forhold vedrørende regnskabsåret 2018. Forholdet vedrører korrektion af nedskrivning af selskabets varebeholdninger og deraf afledt effekt på opgørelse af depositum for brugte kalibre. For nærmere henvises til afsnit under anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Regnskabsåret har været præget af lavere efterspørgsel generelt som følge af Covid-19 pandemien, hvor regeringens hjælpepakke for lønkomensation har været benyttet.

Samlet set er omsætningen for 2020 realiseret lavere end sidste år hvorfor der gennem året har været fokus på omkostningsbesparelser for at modvirke den lavere omsætning.

Alt i alt anses årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Nedlukning gennem Europa som følge af Covid-19 pandemien forventes at påvirke aktiviteten for 2021 negativt, men der forventes et tilfredsstillende resultat for 2021.

Særlige risici

Der påhviler ikke Budweg Caliper særlige driftsrisici. Omsætning er hovedsageligt i EUR, mens indkøbte materialer også er i andre valutaer end DKK.

Miljømæssige forhold

CapHold Budweg Caliper renoveringsproduktion medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet ønsker ikke at belaste medarbejdere og miljøet unødigt med kemikalier. Selskabet har etableret energibesparende aktiviteter ved blandt andet etablering af solcelleanlæg.

CapHold Budweg Caliper koncernen arbejder kontinuerligt med udvikling og forbedring inden for miljø og arbejdsmiljø.

Corporate Governance

Koncernen har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær. Koncernen, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C-selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god Corporate Governance.

Koncernen præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Henrik Normann og Partner/CEO Erik Balleby Jensen. Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	80.162	65.909
Distributionsomkostninger		(18.201)	(16.168)
Administrationsomkostninger		(23.345)	(25.601)
Andre driftsomkostninger		0	(116)
Driftsresultat		38.616	24.024
Andre finansielle indtægter		244	168
Nedskrivning af finansielle aktiver		(153)	0
Andre finansielle omkostninger		(7.327)	(6.589)
Resultat før skat		31.380	17.603
Skat af årets resultat	4	(9.612)	(4.585)
Årets resultat	5	21.768	13.018

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		223	1.484
Goodwill		78.518	83.103
Immaterielle aktiver	6	78.741	84.587
Grunde og bygninger		9.216	123.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.068	13.965
Indretning af lejede lokaler		52	0
Materielle aktiver	7	27.336	137.789
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.049	7.203
Finansielle aktiver	8	7.049	7.203
Anlægsaktiver		113.126	229.579
Råvarer og hjælpematerialer		60.050	57.451
Varer under fremstilling		1.599	963
Fremstillede varer og handelsvarer		25.764	28.748
Varebeholdninger		87.413	87.162
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.525	23.443
Andre tilgodehavender		248	280
Periodeafgrænsningsposter	9	1.211	0
Tilgodehavender		51.984	23.723
Likvide beholdninger		44.745	8.466
Omsætningsaktiver		184.142	119.351
Aktiver		297.268	348.930

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	10	1.064	1.051
Overført overskud eller underskud		227.149	205.682
Egenkapital		228.213	206.733
Udskudt skat	11	371	4.517
Andre hensatte forpligtelser	12	2.421	1.200
Hensatte forpligtelser		2.792	5.717
Gæld til realkreditinstitutter		0	52.338
Leasingforpligtelser		1.844	2.288
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	27.190
Anden gæld		2.017	708
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.861	82.524
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.141	4.794
Gæld til realkreditinstitutter		1.114	0
Bankgæld		0	4.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.468	13.421
Gæld til tilknyttede virksomheder		122	124
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.173	715
Anden gæld		38.384	30.141
Kortfristede gældsforpligtelser		62.402	53.956
Gældsforpligtelser		66.263	136.480
Passiver		297.268	348.930
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Koncernforhold	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.051	211.298	212.349
Rettelse af væsentlige fejl	0	(5.616)	(5.616)
Korrigeret egenkapital primo	1.051	205.682	206.733
Valutakursreguleringer	13	(935)	(922)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	647	647
Overført til reserver	0	(13)	(13)
Årets resultat	0	21.768	21.768
Egenkapital ultimo	1.064	227.149	228.213

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		38.616	24.024
Af- og nedskrivninger		18.428	17.393
Ændringer i arbejdskapital	14	(17.962)	68.510
Gevinst ved salg af ejendom		(17.500)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.582	109.927
Modtagne finansielle indtægter		192	168
Betalte finansielle omkostninger		(7.431)	(6.347)
Refunderet/(betalt) skat		(8.884)	(3.433)
Pengestrømme vedrørende drift		5.459	100.315
Køb mv. af materielle aktiver		(10.258)	(7.158)
Salg af materielle aktiver		128.350	600
Pengestrømme vedrørende investeringer		118.092	(6.558)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		123.551	93.757
Afdrag på lån mv.		(82.799)	(116.933)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	820
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(2)	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(842)	(1.036)
Kontant kapitalforhøjelse		0	2.000
Optagelse af leasing gæld		1.132	1.437
Pengestrømme vedrørende finansiering		(82.511)	(113.712)

Ændring i likvider	41.040	(19.955)
Likvider primo	3.705	23.660
Likvider ultimo	44.745	3.705
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	44.745	8.466
Kortfristet gæld til banker	0	(4.761)
Likvider ultimo	44.745	3.705

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

2 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i bruttoresultatet i år indregnet nedenstående andre driftsindtægter:

Lønkomensation 3,5 mio kr.

Gevinst ved salg af ejendom 17,5 mio kr.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	55.967	55.423
Pensioner	4.890	5.209
Andre omkostninger til social sikring	753	1.147
	61.610	61.779
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	139	145

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	3.499	4.019
Bestyrelse	370	263
	3.869	4.282

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	13.057	5.428
Ændring af udskudt skat	(4.175)	(784)
Regulering vedrørende tidligere år	730	(59)
	9.612	4.585

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	21.768	13.018
	21.768	13.018

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	3.713	91.692
Valutakursreguleringer	(4)	0
Overførsler	4.293	0
Tilgange	121	0
Kostpris ultimo	8.123	91.692
Af- og nedskrivninger primo	(2.229)	(8.589)
Overførsler	(4.315)	0
Årets afskrivninger	(1.356)	(4.585)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.900)	(13.174)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	223	78.518

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	133.245	18.945	0
Valutakursreguleringer	(418)	(106)	0
Overførsler	11.624	39.368	0
Tilgange	11	10.071	55
Afgange	(131.413)	(14.447)	0
Kostpris ultimo	13.049	53.831	55
Af- og nedskrivninger primo	(9.421)	(4.980)	0
Valutakursreguleringer	25	79	0
Overførsler	(11.459)	(39.512)	0
Årets nedskrivninger	(2.500)	0	0
Årets afskrivninger	(4.297)	(5.687)	(3)
Tilbageførsel ved afgang	23.819	14.337	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.833)	(35.763)	(3)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.216	18.068	52
Ikke-ejede aktiver		3.026	

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	11.039
Kostpris ultimo	11.039
Nedskrivninger primo	(3.837)
Årets nedskrivninger	(153)
Nedskrivninger ultimo	(3.990)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.049

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er bestående af forudbetalt husleje

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.
A-aktier	1.063.773	1	1.064
B-aktier	2	1	0
C-aktier	2	1	0
	1.063.777		1.064

11 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.517	5.364
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.146)	(784)
Indregnet direkte på egenkapitalen	'0	(63)
Ultimo	371	4.517

12 Andre hensatte forpligtelser

Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 1.221 til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer. Herudover er der indregnet TDKK 1.200 ifm. nedlukning af aktivitet i udlandet.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.808	0	'0
Leasingforpligtelser	1.141	986	1.844	'0
Anden gæld	0	0	2.017	2.017
	1.141	4.794	3.861	2.017

14 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(251)	24.283
Ændring i tilgodehavender	(28.261)	44.194
Ændring i leverandørgæld mv.	10.600	404
Andre ændringer	(50)	(371)
	(17.962)	68.510

15 Eventualforpligtelser

Koncernen har underskrevet lejekontrakt vedrørende domicil ejendom. Den samlede huslejeoplygtelse er opgjort til 108.405 t.kr.

Koncernen har samlede operationel leasingforpligtelser vedrørende driftsmidler på 99 t.kr.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Topcap Budweg Caliper ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditfaciliteter er sikret ved pant i følgende aktiver :

Virksomhedspant i koncernens simple fordringer, varelager, driftmidler, inventar og immaterielle anlægsaktiver i alt 10.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver til kreditfaciliteter udgør 246.824 t.kr.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Topcap Budweg Caliper ApS , Industrivej 10 5260 Odense S

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Caphold Budweg Caliper ApS, Industrivej 10 5260 Odense S

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Budweg Caliper A/S	Danmark	A/S	100
Budweg China ApS	Danmark	ApS	100
Budweg GmbH	D-Ganderkesee	GmbH	100
Hanil Ind Co., Ltd.	Sydkorea	Ltd.	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Administrationsomkostninger		(13)	(13)
Driftsresultat		(13)	(13)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.575	14.445
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		272	290
Andre finansielle indtægter		0	13
Andre finansielle omkostninger		(1.294)	(2.141)
Resultat før skat		21.540	12.594
Skat af årets resultat	2	228	424
Årets resultat	3	21.768	13.018

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		226.072	203.785
Finansielle aktiver	4	226.072	203.785
Anlægsaktiver		226.072	203.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.926	29.727
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		228	424
Tilgodehavender		2.154	30.151
Omsætningsaktiver		2.154	30.151
Aktiver		228.226	233.936

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		1.064	1.064
Overført overskud eller underskud		227.149	205.668
Egenkapital		228.213	206.732
<hr/>			
Anden gæld		0	27.190
Langfristede gældsforpligtelser		0	27.190
<hr/>			
Anden gæld		13	14
Kortfristede gældsforpligtelser		13	14
<hr/>			
Gældsforpligtelser		13	27.204
<hr/>			
Passiver		228.226	233.936

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	5
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.064	211.285	212.349
Rettelse af væsentlige fejl	0	(5.616)	(5.616)
Korrigeret egenkapital primo	1.064	205.669	206.733
Valutakursreguleringer	0	(935)	(935)
Øvrige egenkapitalposter	0	647	647
Årets resultat	0	21.768	21.768
Egenkapital ultimo	1.064	227.149	228.213

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	(228)	(424)
	(228)	(424)

3 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	21.768	13.018
	21.768	13.018

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	239.462
Kostpris ultimo	239.462
Nedskrivninger primo	(35.677)
Valutakursreguleringer	(935)
Egenkapitalreguleringer	647
Afskrivninger på goodwill	(4.585)
Andel af årets resultat	27.160
Nedskrivninger ultimo	(13.390)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.072

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Topcap Budweg Caliper ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Topcap Budweg Caliper ApS har bestemmende indflydelse på selskabet.
